КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ  И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ  НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ  ЖЕР-ЖЕРЛИ  АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК  КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

УНАФЭ №340

БУЙРУКЪ №340

РАСПОРЯЖЕНИЕ №340

 « 28 » апреля  2018 г.

В соответствии с Федеральным законом от 9 мая 2006 года № 68-ФЗ
«О Почетном звании Российской Федерации Город воинской славы» и в свя-
зи с празднованием Дня Победы:

1. Провести праздничный салют в городском округе Нальчик 9 мая
2018 года в 21-00 час.

2. Заявителем праздничного салюта определить МКУ «Управление
культуры Местной администрации городского округа Нальчик».

3. Местом пусковой площадки для проведения праздничного салюта
определить территорию у стадиона «Спартак» со стороны площади Абхазии.

4. МКУ «Управление культуры Местной администрации городского
округа Нальчик» (Т.М. Ногерова):

- разработать сценарий пиротехнического показа (праздничного
салюта);

- в установленном порядке определить организацию-устроителя празд-
ничного салюта;

- подготовить необходимую технологическую документацию для полу-
чения разрешительных документов на проведение праздничного салюта;

- получить согласование (экспертное заключение) технологической до-
кументации на проведение праздничного салюта с соответствующими орга-
нами внутренних дел, государственного пожарного надзора, по делам граж-
данской обороны и чрезвычайным ситуациям;

- подать заявку на использование воздушного пространства при прове-
дении праздничного салюта в Центр организации воздушного движения;

- организовать в установленном порядке передачу сообщений в соот-
ветствующие органы о деятельности, связанной с использованием воздуш-
ного пространства (проведением праздничного салюта).

2

5. Управлению министерства внутренних дел по г.Нальчику
(М.М.Геграев) и МКУ «Центр по делам гражданской обороны, чрезвычай-
ным ситуациям и пожарной безопасности» г.Нальчика (Р.Н.Гаунов) обеспе-
чить безопасность организации и проведения праздничного салюта.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Нальчик».
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
И.Х.Ульбашева.

И.о. Главы местной администрации

городского округа Нальчик

Т. Ахохов